

Patriotyczny obowiązek ludności wiejskiej

Na apel budowniczych i robotników fabryki samochodów osobowych na Żeraniu, aby czynnym produkcyjnym uczcić rocznicę Października, w całym kraju odzwiają się załogi kopalń i hut, fabryk i kolei. Powoduje nimi uczucie miłości Ojczyzny, dążenie do wzmocnienia sił Polskiej Ludowej w imię pokoju na świecie, w imię stworzenia niewzruszonych podwalin socjalizmu w naszym kraju — podwalin szczęścia i dobrobytu całego narodu.

Na apel załogi Żerania wraz z pracownikami przemysłu odzwiają się również pracownicy rolnictwa. Ogłosiliśmy już wiadomość o podjęciu przez załogę PGR w Świecju woj. wrocławskiej zobowiązań w zakresie szybszego wykonania siewu i planu hodowli. Wraz z pracownikami PGR, POM, wraz z członkami spółdzielni produkcyjnych, podejmują zobowiązania w Cynie Październikowym również pracujący chłopci. Mało i średniorolni gospodarze, podejmując zobowiązania, przyrzekają szybko zakończyć jesienią siew i wykopi, wypełnić obowiązki w zakresie terminowej i przedterminowej sprzedaży państwu zboża, ziemniaków, trzody chlewnej i roślin przemysłowych i szerokiego udziału w kontraktacji.

Państwo ludowe nie szczędzi środków, żeby dopomóc pracującemu chłopstwu w podniesieniu na wyższy szczebel jego gospodarki, żeby zapewnić ludności wiejskiej coraz lepsze warunki dobrobytu, oświaty i kultury. „Więcej czepie obywateli korzyści z polityki państwa ludowego, — mówił towarzyszy Bierut w dniu 9 września br. na dożynkach w Poznaniu. — Robotnicy i inteligencja pracująca nie szczędzą sił i ofiar dla rozwoju naszego przemysłu socjalistycznego, który jest motorem rozwoju całego kraju. To nakładła, rzecz jasna, obowiązki również na ludność wsi”.

Chłopi wsi Biejków pow. grójeckiego, dając dowód swego uświadomienia obywatelskiego i patriotyzmu wykonali już prawie w całości roczny plan sprzedaży zboża państwu. Wielu z nich przekroczyło swe zobowiązania, obecnie zaś z powodzeniem przeprowadza sprzedaż ziemniaków i kontraktację trzody. Tysiące gromad z nadwyżką wykonywały miesięczne i nawet roczne plany sprzedaży zboża państwu, a obecnie dostarczają na punkty skupu ziemniaki. Liczne gromady w pełni wykonywały swój obowiązek wobec państwa, wpłacając w terminie należności z tytułu podatku gruntowego i wkłady na SFOR.

Obok masowych przejawów uświadomienia i patriotyzmu rzesz chłopskich w wykonaniu obowiązku obywatelskiego, są jednak liczne wypadki, kiedy kulaćcy i spekulanci nie tylko sami sabotują swe obowiązki wobec państwa, lecz usiłują odebrać chłopów pracujących od wypełnienia tego obowiązku i pchnąć ich na drogę spekulacji. Charakterystyczny przykład rażącej różnicy między postawą chłopów z dwóch sąsiadujących gmin przytoczył niedawno lubelski „Sztandar Ludu”. Oto mianowicie chłopci gminy Zakrzówek, w większości małorolni, dobrze wywiązuja się ze swego obowiązku w zakresie sprzedaży ziemniaków państwu, podczas gdy mieszkańcy sąsiedniej gminy Wilkołazy pod wpływem kulackiej agitacji nie wypełniają tego obowiązku, nie sprzedają spółdzielni ziemniaków.

Wypadki tego rodzaju świadczą o konieczności uświadomienia każdego chłopca, że wpłacenie podatku gruntowego, wniesienie wkładu na SFOR, wykonanie zobowiązania w planowym skupie, w sprzedaży państwu ziemniaków, i trzody chlewnej, dotrzymanie umów kontraktacyjnych to podstawowy obywatelski obowiązek, który musi być wykonany w terminie i zgodnie z planem państwowym. Państwo stoi na straży praworządności. Prawo nasze broni interesów pracującego chłopca. Prawo nakłada określone obowiązki na ludność wiejską. Prawo ściga spekulanta i kombinatora, który usiłuje zakłócić prowadzoną przez państwo politykę stałych cen w wymianie między miastem a wsią, korzystnej zarówno dla chłopów, jak i dla klasy robotniczej, będącej niezbędnym warunkiem gospodarki planowej.

Pamiętając, że praca polityczna jest podstawą wszelkich osiągnięć gospodarczych, nasze instancje i organizacje partyjne powinny przy współudziale kom ZSL uaktywnić całą sieć organizacji społecznych na wsi — koła ZMP, ZSCh, Gospodyń Wiejskich — i pokierować pracą uświadamiania mas chłopskich o ich patriotycznym obowiązku. Terminowe wykonanie planów sprzedaży państwu dla potrzeb ludności miejskiej zboża, żywności, ziemniaków, pieczywa to zadanie, które musi wykonać każda gromada. Walka o wykonanie tego zadania jest obowiązkiem każdego działacza partyjnego, każdego członka partii. Członkowie partii powinni wszędzie świecić gromadzie osobistym przykładem w wypełnianiu obowiązków wobec państwa ludowego. Przykład ofiarności i gotowości służenia sprawie ludowej powinni w każdej gminie pokazywać sołtysi, członkowie rad narodowych, kierownicy organizacji społecznych i spółdzielczych, wszyscy aktywni.

Trzeba uaktywnić powiatowe i gminne rady narodowe, organa aparatu państwowego i spółdzielczego, powołane do wykonania planów w zakresie podatku gruntowego, SFOR, skupu i kontraktacji. Ogniwa tego aparatu powinny działać pod stałą kontrolą społeczną, pracować sprawnie, uwalniać się od biurokratyzmu. Pracownicy tego aparatu powinni być świadomi swej odpowiedzialności za wykonanie planów państwowych w całej pełni i w ustalonych terminach oraz za przestrzeganie obowiązujących przepisów i ustaw.

Dla wykonania tych zadań jest konieczne zwalczanie wszelkich przejawów oportunistyki w codziennej pracy, stala troska o dalsze umacnianie sojuszu robotniczo-chłopskiego i nierozdzielnych więzów z masami pracującym chłopstwem. Są to warunki zwycięskiego pokonywania trudności, jakie występują w toku realizacji wielkich planów rozwoju gospodarki narodowej, uprzemysłowienia kraju, zbudowania podstaw socjalizmu, gmachu szczęścia i dobrobytu wszystkich obywateli. Mobilizując masy chłopskie do terminowego wykonania zobowiązań gospodarczych względem państwa, musimy wpoić w umysł ludności każdej gromady głębokie przekonanie, iż wykonanie postawionych przez nasze państwo robotniczo-chłopskie zadań gospodarczych jest wykonaniem obowiązku patriotycznego, obowiązku wzmocnienia sił naszej umiłowanej Ojczyzny.

Przyjęcie z okazji II rocznicy powstania Niemieckiej Republiki Demokratycznej

(f) Dnia 7 bm., z okazji drugiej rocznicy powstania Niemieckiej Republiki Demokratycznej, odbyło się przyjęcie, wydane przez Szefa Misji Dyplomatycznej NRD, Panią Ambasador Anne Kundermann. Na przyjęcie przybyli: członkowie Biura Politycznego KC PZPR, członkowie Rady Państwa i Rządu RP z Premierem Józefem Cyrankiewiczem na czele. W przyjęciu udział wzięli przedstawiciele stronnictw politycznych, generacja, przedstawiciele organizacji społecznych i młodzieżowych. Liczne reprezentowały był świat kulturalny i naukowy. Na przyjęcie przybyli przedstawiciele korpusu dyplomatycznego, akredytowani w Warszawie. Przyjęcie odbyło się w bardzo serdecznej atmosferze.

Słowa Stalina — wyrazem ogromnej potęgi oboju pokoju i druzgocącym ciosem w plany imperialistycznych podżegaczy wojennych

Głosy prasy zagranicznej o wywiadzie towarzysza Józefa Stalina

Wywiad Józefa Stalina w sprawie broni atomowej obiegł całą kulę ziemską. Fakt, że Związek Radziecki — ostoja pokoju — reprezentuje tak potężną siłę i posiada taką przewagę nad siewkami wojny, — dodał otuchy ludzkości walczącej o pokój. Słowa Stalina umacniają jeszcze bardziej światowy obóz pokoju w jego walce przeciwko planom podżegaczy wojennych i dlatego przyjęte zostały z entuzjazmem i z radością przez narody świata.

(f) PEKIN (PAP). — Jak donosi Agencja Nowych Chin (Sinhua), „Dziennik Ludu” zamieścił artykuł wstępny, w którym stwierdza:

Słowa Stalina są ogromnym wkładem w sprawę obrony pokoju na świecie. Stanowią one silny cios w agresywny amerykański militarystów atomowej. Wywiad Stalina zwiększa ufność narodów w zwycięstwo sprawy pokoju.

Wiadomo, że Stany Zjednoczone no drugiej wojnie światowej wykorzystywały bombę atomową dla zastraszenia i szantażowania narodów świata. Stany Zjednoczone wystąpiły przed ca-

ły ludzkością jako potwór atomowy, gotowy do zniszczenia narodów. W tej sytuacji Związek Radziecki zmuszony został do posiadania broni atomowej, by skutecznie stać na straży bezpieczeństwa kraju socjalizmu i pokoju powszechnego.

Związek Radziecki zarówno w ubiegłych latach, jak i obecnie wypowiada się zdecydowanie za zakazem broni atomowej i za przetrwaniem jej produkcji. Lecz Stany Zjednoczone i ich satelici odrzucały propozycje radzieckie w tej sprawie.

Fakt, że Związek Radziecki posiada broń atomową, oznacza umocnienie pokoju świata. Amerykańscy monopolisci atomowi nie mogą nadal wygrażać się i szantażować innych krajów. Siła oboju pokoju i jego wiara w zwycięstwo — ogromnie wzrosły.

Józef Stalin oświadczył wobec wszystkich narodów świata, że Związek Radziecki pragnie kontroli międzynarodowej nad tym, ażeby decyzja o zakazie broni atomowej, o zaprzestaniu produkcji broni atomowej i o wykorzystaniu już wyprodukowanych bomb atomowych wyłącznie dla celów cywilnych — wykonana była jak najściślej i jak najsumiennie. Mił o tw. „kontrol” amerykańskiej nad bronią atomową został doszczętnie rozbity.

Dziennik kończy swój artykuł stwierdzeniem, że milujące pokój narody świata, że wszyscy zwolennicy pokoju pójdą drogą wskazaną przez Stalina. Droga ta prowadzi bowiem do zwycięstwa sprawy pokoju.

BUDAPESZT (PAP). Dziennik „Szabad Nep” zaznacza, że wy-

wiad Józefa Stalina w sprawie broni atomowej pogłębił ufność i wiarę ludzkości w zwycięstwo pokoju. Imperialiści amerykańscy wszczęli wiele szumu i hałasu wokół swojej bomby atomowej. Obecnie strumień zimnej wody spadł na głowy tych, którzy ogłuszyli wreszcie propagandą imperialistyczną.

Bron atomowa, jaka posiada Związek Radziecki, służy od wrota i usunięcia niebezpieczeństwa wojny. Potęga Związku Radzieckiego wynika musi hamująco na podżegaczy wojennych.

Słowa Stalina — pisze dziennik — są wspaniałym dokumentem nieugiętej polityki pokojowej Związku Radzieckiego, stojącej na czele światowego oboju pokoju. Przeszło 500 milionów ludzi, którzy złożyli swe podpisy pod Apelem Sztokholmskim, otrzymali nowy potężny oręż w walce z atomowymi imperialistami amerykańskimi i czchajacymi na życie setek tysięcy ludzi. Wywiad Stalina do-

świadczy, że w sprawie broni atomowej pogłębił ufność i wiarę ludzkości w zwycięstwo pokoju. Imperialiści amerykańscy wszczęli wiele szumu i hałasu wokół swojej bomby atomowej. Obecnie strumień zimnej wody spadł na głowy tych, którzy ogłuszyli wreszcie propagandą imperialistyczną.

Likwidacja monopolu USA w dziedzinie produkcji broni atomowej — posiada ogromne znaczenie dla sprawy utrwalenia pokoju. Słowa Józefa Stalina — pisze dalej „Rude Pravo” — stanowią ogromny historyczny wkład w sprawę zwycięstwa pokoju i wielką pomoc w walce narodów ze spiskiem imperialistycznych podżegaczy wojennych. Wywiad Stalina — skłonić winien wszystkie narody, by jeszcze bardziej zwały się wokół niezwykłego Związku Radzieckiego, wokół stalinowskiego sztabu walki o pokój. Po tej właśnie drodze — iście w ramie z Związkiem Radzieckim, który jest obrońcą pokoju, wolności i niezależności narodów, krocza również narody Czechosłowacji. Droga ta prowadzi bowiem do rozkwitu Czechosłowacji i do szczęśliwego jutra narodu czeskiego i słowackiego. Dziś oboju pokoju jest jeszcze silniejszy niż dawniej i dlatego sprawa pokoju niewątpliwie zwycięży.

Amerykańscy spadkobiercy Hitlera operali swe zbrodnicze plany opanowania świata na monopolu atomowym. Bomba atomowa była ich ostatnią nadzieją. Słowa Józefa Stalina potężyły kres atomowym iluzjom imperialistów.

Praga (PAP). Dziennik „Rude Pravo” w artykule wstępnym pisze: Słowa wielkiego Stalina dowodzą, że sprawa pokoju jest niezwykła. Słowa te stanowią równocześnie ostrzeżenie, pod adresem wrogów ludzkości, zmierzających do rozpętania nowej wojny.

Do Premiera Niemieckiej Republiki Demokratycznej towarzysza Otto Grotewohla Berlin

W dniu święta narodowego — drugiej rocznicy utworzenia Niemieckiej Republiki Demokratycznej — proszę Was, towarzyszu Premierze, przyjąć moje gratulacje.

Życzę narodowi niemieckiemu, Rządowi i Wam osobiście dalszych sukcesów w dziele budowy jednolitego, niezależnego, demokratycznego, miłującego pokój Państwa Niemieckiego.

J. STALIN

Depesza Przewodniczącego
Prezydium Rady Najwyższej ZSRR

Do Prezydenta Niemieckiej Republiki Demokratycznej towarzysza Wilhelma Piecka Berlin

W związku ze świętem narodowym narodu niemieckiego proszę Was, towarzyszu Prezydencie, przyjąć gratulacje Prezydium Rady Najwyższej ZSRR i moje gratulacje osobiste. Przesyłam narodowi niemieckiemu i Wam osobiście życzenia dalszych sukcesów w dziele państwowego, gospodarczego i kulturalnego budownictwa niezależnych, demokratycznych, pokój miłujących, jednolitych Niemiec.

M. SZWERNIK

Depesza Ministra
Spraw Zagranicznych ZSRR

Do Ministra Spraw Zagranicznych Niemieckiej Republiki Demokratycznej towarzysza Georga Dertingera Berlin

Z okazji święta narodowego narodu niemieckiego przesyłam Wam, towarzyszu Ministrze, moje gratulacje i życzenia rozkwitu Niemieckiej Republiki Demokratycznej oraz dalszego zacieśnienia przyjaźni między naszymi krajami dla dobra narodów niemieckiego i radzieckiego, w imię powszechnego pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego.

A. WYSZYŃSKI

Kim Ir-sen i Peng Teh-huei
przedstawiają nowe propozycje
w sprawie wznowienia rokowań
pokoju w Korei

(f) PEKIN (PAP). Jak donosi Agencja Nowych Chin (Sinhua), naczelny dowódca koreańskiej armii ludowej Kim Ir-sen i dowódca ochotników chińskich Peng Teh-huei skierowali do gen. Ridgwaya następującą odpowiedź na jego pismo z dnia 4 bm.:

W naszych poprzednich oświadczeniach wyjaśniliśmy już w sposób dobitny, że nie ma żadnych podstaw do zmiany miejsca rokowań. Rokowania powinny się odbywać w Kaesong. Pan jednak nadal bezpodstawnie uważa, że Kaesong jest miejscem nieodpowiednim dla rokowań. Z pańskiego pisma wynika, że, pomagając się zmiany miejsca rokowań, pragnie pan odwrócić uwagę od prowokacyjnych aktów pogwałcenia strefy neutralnej przez waszą stronę. Dajcie pan do tego, by uchylić się od odpowiedzialności za powyższe prowokacyjne akty. Wypadki pogwałcenia strefy neutralnej przez waszą stronę są faktami, o których historia wypowie swój sąd, niezależnie od tego, gdzie rokowania będą się odbywać. Strona wasza nie udzieliła odpowiedzi na nasze oświadczenie strefy neutralnej również w wypadku, gdy miejsce rokowań będzie zmienione.

Powszechnie wiadomo, że najpilniejszą obecnie sprawą jest wznowienie rokowań, osiągnięcie ściśłego porozumienia w sprawie neutralności strefy, w której odbywać się będą rokowania oraz zapewnienie bezpieczeństwa miejscu rokowań. Proponujemy rozszerzenie strefy neutralnej na obszar obejmujący Kaesong i Munsan. Miejscem rokowań byłoby Panmudzon. Obie strony mają być odpowiedzialne za bezpieczeństwo w strefie neutralnej. Proponujemy równocześnie, by delegacje obu stron spotkały się niezwłocznie w Panmudzon i na pierwszym posiedzeniu uzgodniły sprawę rozszerzenia strefy neutralnej i zapewnienia bezpieczeństwa miejsca rokowań. Obie strony powinny również utworzyć specjalne organy mieszane dla konsultacji w sprawie strefy neutralnej oraz dla zapewnienia wprowadzenia w życie postanowień, dotyczących strefy neutralnej. W ten sposób stworzona będzie warunki, sprzyjające pomyślnemu przebiegowi rokowań w sprawie porozumienia.

Przyspieszyć zasiewy
jesienne, skrócić czas
wykopców...

Przyspieszyć zasiewy jesienne, skrócić czas wykopców... Do Czynu Październikowego włączają się z entuzjazmem członkowie spółdzielni produkcyjnych. Jedną z pierwszych zobowiązań podjęła spółdzielnia produkcyjna im. Konstantinowa w Gnieźnie. Spółdzielcy postanowili zakończyć jesienne zasiewy na obszarze 187 hektarów do 10 października, skrócić czas wykopców o 8 dni i na miesiąc przed terminem zakończyć sprzedaż zboża.

Czyn młodzieży szkolnej

400 uczniów i uczennice szkoły podstawowej Nr. 48 we Wrocławiu zebrało się dnia 5 bm. na niecodzienną uroczystość. „My, dzieci, nie chcemy pozostawać w tyle za naszymi rodzicami. Podejmujemy zobowiązania państwa i państwa — mówiła do zgromadzonych przewodnicząca — Ola Bokała. Kolejno wstają uczniowie i uczennice, zobowiązując się do lepszego i sumienniejszego osiągnięcia nauki. Dzieci tej szkoły wyzywają młodzież szkolną całego kraju do podejmowania podobnych zobowiązań.

Wypowiedź towarzysza Stalina bodźcem do wzmocnionej pracy i walki o umocnienie sił naszej Ojczyzny

(f) W dalszym ciągu napływają z całego kraju meldunki o masówkach, jakie odbyły się w zakładach pracy bezpośrednio po zapoznaniu się robotników z wypowiedzią Generalissimusa Stalina w sprawie broni atomowej.

W jednogłośnie uchwalonej rezolucji robotnicy ZPB im. Harnama w Łodzi stwierdzają: „Świadomi potęgi oboju pokoju — uzbrojeni jasnymi, dla każdego z nas zrozumiałymi, słowami towarzysza Stalina, zwiększamy jeszcze bardziej swe wysiłki w pracy dla Ojczyzny”.

Świetlice krakowskich zakładów sodowych, wytwórni podzespołów telekomunikacyjnych zakładów odzieżowych i innych fabryk z trudem pomieściły przybyłych na masówkę członków załóg fabrycznych. Z radością i uznaniem witali robotnicy płynące z głośnień słowa Stalina.

Dowód ogromnej potęgi oboju pokoju

Tysiące robotników fabryki poznańskich z największym zainteresowaniem wysłuchali wypowiedzi towarzysza Stalina, manifestując jednocześnie zdecydowaną wolę obrony pokoju. Na masówce w Poznańskich Zakładach Odzieżowych im. Komuny Paryskiej czołowy przewodnik pracy Ostrowski stwierdził: „W wypowiedziach swych Józef Stalin jeszcze raz dobitnie podkreślił pokojowe dążenie Związku Radzieckiego, żądającego obrócenia energii atomowej na cele humanitarne. Słowa Wielkiego Wodza mas

Zwiększymy wkład
w umocnienie siły obronnej
Ojczyzny

Załoga stożni gdańskiej po wysłuchaniu tekstu wywiadu Generalissimusa Stalina, wśród powszechnego entuzjazmu uchwalili rezolucję, w której m. in. czytamy:

„Wypowiedź towarzysza Stalina — powiedział Jan Maki, ślusarz z wagonowni — pokryzowało plany imperialistów. Grubo się teraz namyśla zanim się odważą na jakiegoś awanturę”.

Przodujący tokarz warsztatu, Wincenty Tyszkiewicz mówi: „Myśle, że jest to wielki cios dla imperialistów i nowe umocnienie pokoju. Wrogowie pokoju powinni przypomnieć sobie los Hitlera i jego faszyzto-stowskich hord”.

Przodujący tokarz warsztatu, Wincenty Tyszkiewicz mówi: „Myśle, że jest to wielki cios dla imperialistów i nowe umocnienie pokoju. Wrogowie pokoju powinni przypomnieć sobie los Hitlera i jego faszyzto-stowskich hord”.

Zwiększymy wkład
w umocnienie siły obronnej
Ojczyzny

Załoga stożni gdańskiej po wysłuchaniu tekstu wywiadu Generalissimusa Stalina, wśród powszechnego entuzjazmu uchwalili rezolucję, w której m. in. czytamy:

„Wypowiedź towarzysza Stalina — powiedział Jan Maki, ślusarz z wagonowni — pokryzowało plany imperialistów. Grubo się teraz namyśla zanim się odważą na jakiegoś awanturę”.

Przodujący tokarz warsztatu, Wincenty Tyszkiewicz mówi: „Myśle, że jest to wielki cios dla imperialistów i nowe umocnienie pokoju. Wrogowie pokoju powinni przypomnieć sobie los Hitlera i jego faszyzto-stowskich hord”.

Przodujący tokarz warsztatu, Wincenty Tyszkiewicz mówi: „Myśle, że jest to wielki cios dla imperialistów i nowe umocnienie pokoju. Wrogowie pokoju powinni przypomnieć sobie los Hitlera i jego faszyzto-stowskich hord”.

Zwiększymy wkład
w umocnienie siły obronnej
Ojczyzny

Załoga stożni gdańskiej po wysłuchaniu tekstu wywiadu Generalissimusa Stalina, wśród powszechnego entuzjazmu uchwalili rezolucję, w której m. in. czytamy:

„Wypowiedź towarzysza Stalina — powiedział Jan Maki, ślusarz z wagonowni — pokryzowało plany imperialistów. Grubo się teraz namyśla zanim się odważą na jakiegoś awanturę”.

Przodujący tokarz warsztatu, Wincenty Tyszkiewicz mówi: „Myśle, że jest to wielki cios dla imperialistów i nowe umocnienie pokoju. Wrogowie pokoju powinni przypomnieć sobie los Hitlera i jego faszyzto-stowskich hord”.

Przodujący tokarz warsztatu, Wincenty Tyszkiewicz mówi: „Myśle, że jest to wielki cios dla imperialistów i nowe umocnienie pokoju. Wrogowie pokoju powinni przypomnieć sobie los Hitlera i jego faszyzto-stowskich hord”.

Zwiększymy wkład
w umocnienie siły obronnej
Ojczyzny

Załoga stożni gdańskiej po wysłuchaniu tekstu wywiadu Generalissimusa Stalina, wśród powszechnego entuzjazmu uchwalili rezolucję, w której m. in. czytamy:

„Słuchając, jak zawsze z głęboką ufnością prostych i bliższych każdemu z nas słów ukochnego Wodza postępowej ludzkości Józefa Stalina, świadomi potęgi oboju pokoju, postanowiliśmy wzmocnić swój patriotyczny wkład w dzieło umocnienia siły obronnej i bezpieczeństwa naszej miłującej pokój Ojczyzny.”

Więcej produkcji, więcej statków — oto nasza odpowiedź podżegaczom wojennym”.

Chłopi piętnują knowania imperialistów

Więść o wypowiedzi Stalina w sprawie broni atomowej błyskawicznie dotarła do najdalszych zakątków wsi wiejskiej. Chłopi od wczesnego rana dyskutowali nad każdym zdaniem. M. in. we wsi Sładków Mały, gmina Chmielnik, grupa mieszkańców po zapoznaniu się z treścią wywiadu Józefa Stalina postanowiła zapoznać całą gromadę z tym ważnym wydarzeniem.

Małorolny chłop z tej wsi — Jan Kuza, powiedział w rozmowie z innymi chłopami: „Słowa towarzysza Stalina — to potężny ładunek, który skuba łapy kapitalistów, bankierów i fabrykantów amerykańskich zbrozone krwią naszych braci z Korei”.

Załoga Toruńskich Zakładów Nawozów Fosforowych przyjęła wypowiedź towarzysza Stalina z głębokim zadowoleniem i radością, w której m. in. czytamy:

„Słuchając, jak zawsze z głęboką ufnością prostych i bliższych każdemu z nas słów ukochnego Wodza postępowej ludzkości Józefa Stalina, świadomi potęgi oboju pokoju, postanowiliśmy wzmocnić swój patriotyczny wkład w dzieło umocnienia siły obronnej i bezpieczeństwa naszej miłującej pokój Ojczyzny.”

Więcej produkcji, więcej statków — oto nasza odpowiedź podżegaczom wojennym”.

Chłopi piętnują knowania imperialistów

Więść o wypowiedzi Stalina w sprawie broni atomowej błyskawicznie dotarła do najdalszych zakątków wsi wiejskiej. Chłopi od wczesnego rana dyskutowali nad każdym zdaniem. M. in. we wsi Sładków Mały, gmina Chmielnik, grupa mieszkańców po zapoznaniu się z treścią wywiadu Józefa Stalina postanowiła zapoznać całą gromadę z tym ważnym wydarzeniem.

Małorolny chłop z tej wsi — Jan Kuza, powiedział w rozmowie z innymi chłopami: „Słowa towarzysza Stalina — to potężny ładunek, który skuba łapy kapitalistów, bankierów i fabrykantów amerykańskich zbrozone krwią naszych braci z Korei”.

Załoga Toruńskich Zakładów Nawozów Fosforowych przyjęła wypowiedź towarzysza Stalina z głębokim zadowoleniem i radością, w której m. in. czytamy:

„Słuchając, jak zawsze z głęboką ufnością prostych i bliższych każdemu z nas słów ukochnego Wodza postępowej ludzkości Józefa Stalina, świadomi potęgi oboju pokoju, postanowiliśmy wzmocnić swój patriotyczny wkład w dzieło umocnienia siły obronnej i bezpieczeństwa naszej miłującej pokój Ojczyzny.”

Więcej produkcji, więcej statków — oto nasza odpowiedź podżegaczom wojennym”.

Chłopi piętnują knowania imperialistów

Więść o wypowiedzi Stalina w sprawie broni atomowej błyskawicznie dotarła do najdalszych zakątków wsi wiejskiej. Chłopi od wczesnego rana dyskutowali nad każdym zdaniem. M. in. we wsi Sładków Mały, gmina Chmielnik, grupa mieszkańców po zapoznaniu się z treścią wywiadu Józefa Stalina postanowiła zapoznać całą gromadę z tym ważnym wydarzeniem.

Małorolny chłop z tej wsi — Jan Kuza, powiedział w rozmowie z innymi chłopami: „Słowa towarzysza Stalina — to potężny ładunek, który skuba łapy kapitalistów, bankierów i fabrykantów amerykańskich zbrozone krwią naszych braci z Korei”.

Załoga Toruńskich Zakładów Nawozów Fosforowych przyjęła wypowiedź towarzysza Stalina z głębokim zadowoleniem i radością, w której m. in. czytamy:

„Słuchając, jak zawsze z głęboką ufnością prostych i bliższych każdemu z nas słów ukochnego Wodza postępowej ludzkości Józefa Stalina, świadomi potęgi oboju pokoju, postanowiliśmy wzmocnić swój patriotyczny wkład w dzieło umocnienia siły obronnej i bezpieczeństwa naszej miłującej pokój Ojczyzny.”

Więcej produkcji, więcej statków — oto nasza odpowiedź podżegaczom wojennym”.

Chłopi piętnują knowania imperialistów

Więść o wypowiedzi Stalina w sprawie broni atomowej błyskawicznie dotarła do najdalszych zakątków wsi wiejskiej. Chłopi od wczesnego rana dyskutowali nad każdym zdaniem. M. in. we wsi Sładków Mały, gmina Chmielnik, grupa mieszkańców po zapoznaniu się z treścią wywiadu Józefa Stalina postanowiła zapoznać całą gromadę z tym ważnym wydarzeniem.

Małorolny chłop z tej wsi — Jan Kuza, powiedział w rozmowie z innymi chłopami: „Słowa towarzysza Stalina — to potężny ładunek, który skuba łapy kapitalistów, bankierów i fabrykantów amerykańskich zbrozone krwią naszych braci z Korei”.

Załoga Toruńskich Zakładów Nawozów Fosforowych przyjęła wypowiedź towarzysza Stalina z głębokim zadowoleniem i radością, w której m. in. czytamy:

„Słuchając, jak zawsze z głęboką ufnością prostych i bliższych każdemu z nas słów ukochnego Wodza postępowej ludzkości Józefa Stalina, świadomi potęgi oboju pokoju, postanowiliśmy wzmocnić swój patriotyczny wkład w dzieło umocnienia siły obronnej i bezpieczeństwa naszej miłującej pokój Ojczyzny.”

Więcej produkcji, więcej statków — oto nasza odpowiedź podżegaczom wojennym”.

Polski świat pracy, nauki i sztuki o wypowiedzi towarzysza Stalina

(f) Przedstawiciele różnych warstw społeczeństwa podkreślają w swych wypowiedziach ogromne znaczenie słów Generalissimusa Stalina dla utrwalenia pokoju.

„Słowa wywiadu z tow. Stalinem usłyszałam w hali produkcyjnej przez głośnik właśnie w chwili, kiedy realizowałam przy swojej maszynie paździerzowe zobowiązania — mówi wiertarka z Zakładów im Komuny Paryskiej, Stanisława Jakubiaka.

Pomyślałam sobie: Stalin przypomina, że obóz pokójowy jest potęgą. Tym bardziej musimy wzmacniać niustannie nasz potencjał gospodarczy i obronny, aby można było spokojnie budować lepszą, szczęśliwszą przyszłość.

Pomyślałam sobie: musimy jak najlepiej pracować, abyśmy byli jeszcze silniejsi, aby nikt nie mógł zagrozić pokojowi!”

Ryszard Gwiżdża z „Metrobudowy” jest członkiem przodującej brygady, która wykonała przeciętnie 360 procent normy. Mówi on:

„Sadzę, że po wypowiedzi Józefa Stalina imperialiści pomyslą dwa razy, zanim zdecydują się na jakis agresywny krok.

Naszym największym wrogiem jest imperializm amerykański i odbudowujący się pod

jego kierownictwem Wehrmacht. Ale po wypowiedzi towarzysza Stalina i tym pachołkom amerykańskim odejdzie ochota do awantur wojennych.”

Prof. Jan Dąbrowski — prorektor Uniwersytetu Jagiellońskiego mówi:

„Oświadczenie Józefa Stalina, stwierdzające, że Związek Radziecki posiada broń atomową, wypowiada się za zakazem tej broni, jest poważnym krokiem na drodze utrzymania pokoju światowego. Oświadczenie to musi niewątpliwie wpłynąć na ostudzenie zapalów wojennych, zwłaszcza w zachodnich Niemczech — co jest tak ważne dla nas — Polaków.”

Sredniorolny chłop W. Dudek z gromady Ugiwałd, pow. Olaszyn, powiedział:

„Broni atomowa w rękach Związku Radzieckiego, kraju, który przewodził obozowi pokójki, jest dowodem, że siły nasze są niewyczerpane. Słowa Józefa Stalina są wiedzidłem dla zbrodniarzy, którzy chcieliby rozpętać nową pozoł wojenną.”

Jan Kreczmar, wybitny aktor

Ujęcie morderców tow. Czugały i zlikwidowanie szajki bandyckiej

(a) Dnia 6 października br. na terenie woj. lubelskiego w wyniku dochodzenia została ujęta groźna banda, która grasowała na terenie województwa pod dowództwem Tarasiewicza Edwarda pseud. „Żelazny”. Trzech bandytów zostało zabitych a trzech ujętych. Wymieniona banda dokonała szeregu mordów i napadów na działaczy politycznych i społecznych a m. in. w maju br. zamordowała członka Prezydium Woj. Rady Narodowej w Lublinie tow. Czugała.

„Fakt posiadania broni atomowej przez Kraj Socjalizm jeszcze bardziej wymaga jego siły i odstrasza od zaatakowania go. Jednocześnie jasne i wyraźne stwierdzenie, że Związek Radziecki nie użyje nigdy broni atomowej dla agresji przeciw jakimkolwiek państwu i że w dalszym ciągu domaga się jak najszybciej kontroli tej straszydki broni — jest dobitnym dowodem konsekwentnej i niezrównowolonej woli ZSRR utrzymania pokoju światowego.”

Czołowy górnik kopalni im. Maurice Thoreza, brygadzieta Bolesław Pietko, stwierdza:

„My, robotnicy, wiedzidliśmy, że Związek Radziecki przoduje w nauce i rozwoju techniki. Teraz potęgę Związku Radzieckiego znamy i nasi wrogowie i to poskromi ich wojenne zapędy. Dobrze się teraz muszą namyśleć, czy opłaci im się remilitaryzacja Niemiec. Chyba nie zapomnieli jeszcze, co się stało z Hitlerem. Będziemy niustannie pod wodzą Związku Radzieckiego walczyć o pokój jeszcze lepszą pracą.”

Delegacja młodzieży hinduskiej w Warszawie

(d) Przebijając od kilku dni w Polsce 13-osobowa delegacja młodzieży Indii zwiedziła dotychczas Katowice, Kraków, Nową Hutę, Oświęcim, Zakopane i Krynice. Obecnie goście zwiedzają zabijki, nowe budowlę, wyższe uczelnie i zakłady pracy stolicy.

Delegacja odwiedziła także zakłady im. 22 Lipca. Gospodarze fabryki — robotnicy, robotnicy i młodzież, gorąco witali przybyłych, zapoznając ich z poszczególnymi działami produkcji oraz z urządzeniami socjalnymi. Radośnie przyjął młodych Hinduśów załoga młodzieżowego działu zakładów. W braterskim kręgu Hinduśi i Polacy śpiewali swoje pieśni ludowe.

61 nowych pielęgniarzek otrzymało dyplomy

(f) W dniu 6 bm. w obecności ministra zdrowia tow. dr J. Sztachelskiego odbyła się w Warszawie uroczystość wręczenia dyplomów pielęgniarzom 61 pierwszym absolwentkom 2-letniej Państwowej Szkoły Pielęgniarskiej Nr 4.

Do końca planu 6-letniego szkoły opuści ponad 400 wysoko kwalifikowanych pielęgniarzek.

Na podobnej konferencji w Koszalinie aktywiści TPPR oraz przedstawiciele organizacji i instytucji omawiali swój udział w poszczególnych imprezach Miesiąca

W czasie pracy żywo dyskutowano na pytania korespondenta „Prawy”. Po zakończeniu pracy we wszystkich punktach akcji odgruzowawczej młodzież samorzutnie zorganizowała masówki, podczas których studenci zapoznali się z wywiadem towarzysza Stalina. Zebrania studentów przerodziły się w manifestacje na cześć przyjacieli z Związkiem Radzieckim, na cześć światowego obozu pokoju i wielkiego Chorążego Pokoju Józefa Stalina.

Na kursie-konferencji, która niedawno odbyła się w Oświęcimiu, aktywny wojewódzki zarząd TPPR pogłębił swoją wiedzę o Związku Radzieckim. Wiele uwagi uczestnicy konferencji poświęcili m. in. omówieniu metod jak najszerzego rozpowszechnienia wśród społeczeństwa swojego województwa przodujących osiągnięć i

W spółdzielni produkcyjnej Lulin ludzie krzepną w zwarty kolektyw

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

800 ton produkcji zbóż

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Zwycięstwo kolektywu

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

W Zdzeszowicach rozpoczęły produkcję nowe potężne zakłady koksochemiczne

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Witold Kuczyński

Studenci odgruzowujący Warszawę gorąco witają wypowiedź Józefa Stalina

(f) 7 bm. na apel Zrzeszenia Studentów Polskich 13 tysięcy studentów uczelni warszawskich pracowało w kilku punktach stolicy przy odgruzowaniu. Młodzież pracowała bardzo ofiarnie i wydajnie. Np. na Muranowie do godziny 11 zakładano gruzem 104 wagony.

W czasie pracy żywo dyskutowano na pytania korespondenta „Prawy”. Po zakończeniu pracy we wszystkich punktach akcji odgruzowawczej młodzież samorzutnie zorganizowała masówki, podczas któ-

rych studenci zapoznali się z wywiadem towarzysza Stalina. Zebrania studentów przerodziły się w manifestacje na cześć przyjacieli z Związkiem Radzieckim, na cześć światowego obozu pokoju i wielkiego Chorążego Pokoju Józefa Stalina.

Na podobnej konferencji w Koszalinie aktywiści TPPR oraz przedstawiciele organizacji i instytucji omawiali swój udział w poszczególnych imprezach Miesiąca

W Warszawie uroczystość wręczenia dyplomów pielęgniarzom 61 pierwszym absolwentkom 2-letniej Państwowej Szkoły Pielęgniarskiej Nr 4.

Do końca planu 6-letniego szkoły opuści ponad 400 wysoko kwalifikowanych pielęgniarzek.

Na kursie-konferencji, która niedawno odbyła się w Oświęcimiu, aktywny wojewódzki zarząd TPPR pogłębił swoją wiedzę o Związku Radzieckim. Wiele uwagi uczestnicy konferencji poświęcili m. in. omówieniu metod jak najszerzego rozpowszechnienia wśród społeczeństwa swojego województwa przodujących osiągnięć i

systemów pracy stachanowców i kolchoźników radzieckich.

Na podobnej konferencji w Koszalinie aktywiści TPPR oraz przedstawiciele organizacji i instytucji omawiali swój udział w poszczególnych imprezach Miesiąca

W Warszawie uroczystość wręczenia dyplomów pielęgniarzom 61 pierwszym absolwentkom 2-letniej Państwowej Szkoły Pielęgniarskiej Nr 4.

Do końca planu 6-letniego szkoły opuści ponad 400 wysoko kwalifikowanych pielęgniarzek.

Na kursie-konferencji, która niedawno odbyła się w Oświęcimiu, aktywny wojewódzki zarząd TPPR pogłębił swoją wiedzę o Związku Radzieckim. Wiele uwagi uczestnicy konferencji poświęcili m. in. omówieniu metod jak najszerzego rozpowszechnienia wśród społeczeństwa swojego województwa przodujących osiągnięć i

systemów pracy stachanowców i kolchoźników radzieckich.

Na podobnej konferencji w Koszalinie aktywiści TPPR oraz przedstawiciele organizacji i instytucji omawiali swój udział w poszczególnych imprezach Miesiąca

W Warszawie uroczystość wręczenia dyplomów pielęgniarzom 61 pierwszym absolwentkom 2-letniej Państwowej Szkoły Pielęgniarskiej Nr 4.

Do końca planu 6-letniego szkoły opuści ponad 400 wysoko kwalifikowanych pielęgniarzek.

Na kursie-konferencji, która niedawno odbyła się w Oświęcimiu, aktywny wojewódzki zarząd TPPR pogłębił swoją wiedzę o Związku Radzieckim. Wiele uwagi uczestnicy konferencji poświęcili m. in. omówieniu metod jak najszerzego rozpowszechnienia wśród społeczeństwa swojego województwa przodujących osiągnięć i

WIADOMOŚCI SPORTOWE

Wszyscy na start marszów „Szlakami Zwycięstw”

W związku z Miesiącem pogłębiania przyjaźni polsko-radzieckiej i uroczystościami związanymi z rocznicą bitwy pod Lenino — Dniem Wojska Polskiego, młodzież nasza wystąpi, jak co roku, w jednej z największych i najbardziej masowych imprez sportowych — w marszach jesienno-wiosennych „Szlakami Zwycięstw”.

Ta wielka impreza sportowa wiąże się nierozłącznie ze świętem naszego Ludowego Wojska. Tegoroczne marsze odbywają się bowiem w szczególnej chwili, w której miliony prostych ludzi na całym świecie, pod przewodnictwem potężnego Związku Radzieckiego prowadzą nieugiętą walkę przeciw imperialistycznym podpalaczom świata.

Pragniemy pokonać, dlatego musimy nieugięte i twarde bronie naszego prawa do szczęśliwego życia, musimy wraz z całym obywatelstwem zdecydowanie przeciwstawiać się zbrodnicy planom podżegaczy wojennych. Najlepszym argumentem w tej walce jest siła i potęga obywateli, którego nieodłączną częścią jest nasza Ludowa Ojczyzna.

Dla stalego podnoszenia potęgi Polski Ludowej oddaje swe siły nasza bohaterska klasa robotnicza, pracująca chłopstwo, inteligencja pracująca, ucząca się młodzież. Temu wielkiemu celowi służą nasze oddrodzone Wojsko Polskie. Służymy mu również nasz ludowy sport, walczący o to, aby miliony ludzi w Polsce podnosili swą fizyczną siłę, rozwijały w szlachetnym współzawodnictwie sportowym odwagę i wytrwałość.

25.000 widzów oklaskiwało serdecznie lekkoatletów NRD i Polski

Wygraliśmy mecz w ogólnej punktacji 162:144

Drugi dzień międzynarodowego meczu lekkoatletycznego Polska — NRD wywołał jeszcze większe zainteresowanie w stolicy i zgromadził na trybunach stadionu im. W. P. około 25.000 widzów. Zawody przyniosły zdecydowany sukces lekkoatletom polskim, którzy nie tylko utrzymali swą przewagę nad gośćmi, ale jeszcze ją powiększyli, wygrywając ostatecznie konkurencję mekskie 126:85 pkt. Również reprezentantki nasze wypadły lepiej, niż w pierwszym dniu meczu, gdyż uzyskały w dwóch konkurencjach (w pchnięciu kulą i skoku w dal) pierwsze i drugie miejsca. W konkurencjach kobiecych mecz ostatecznie przegraliśmy 36:59. Punkcją łączną pierwszego w historii naszego sportu spotkania lekkoatletycznego Polska — NRD wynosi więc ostatecznie 162:144 pkt. Polski.

Poziom wyników w drugim dniu meczu był wyższy, niż w sobotę. Pobite zostały 2 rekordy NRD (w biegu na 10.000 m. i w sztafecie 4x400 m.), a jeden rekord NRD wyrównano (w biegu na 800 m. p. pl.). Z wyników uzyskanych przez zawodników polskich na wyróżnienie zasługują czas Stażyczyka w biegu na 200 m — 21,8 sek., co z uwagi na zły stan bieżni jest dobrym rezultatem. Szwarzgot w biegu na 10.000 m. uzyskał najlepszy powojenny wynik 31:56,4. Zochowski w rzucie dyskiem najlepszy wynik tegoroczny (45,89 m.). Poza tym kilku lekkoatletów polskich pobilo swoje rekordy życiowe.

Jak więc widzimy, plan sportowy naszego spotkania z NRD jest duży. Najważniejsze zaś jest to, że zawody przyczyniły się do jeszcze większego zbliżenia sportowców pol-

skich ze sportowcami Niemiec i Republiki Demokratycznej.

Jak już podkreślaliśmy, drugi dzień meczu był bardzo ciekawy i przyniósł kilka emocjonujących, pięknych pojedynków. Przed wszystkim należy tu wymienić bieg sztafety 4x400 m. meczowy, wygrany przez drużynę NRD. Walka 2 najlepszych biegaczy w tej konkurencji — Macha i Białackiego była niezwykle zacięta. Polak trzykrotnie atakował przeciwnika, minął go nawet na 250 m przed metą, jednak przegrał na ostatnich metrach. Białacki pobiegł swój odcinek naprawdę wspaniale, że zawodnik ten miał za sobą bieg na 800 m. Do porażki sztafety polskiej w dużym stopniu przyczyniły się B. słabe zmiany, na których reprezentanci nasi traciли cenne ułamki sekundy.

Analizując zwycięstwo Szwarzgota w biegu na 10.000 m. wyjdaje się, że możliwości tego zawodnika są dużo większe i w przyszłym sezonie mamy prawo oczekiwać od niego wyniku podobnego do tego z ostatniego meczu.

Zwycięstwo nad lekkoatletami NRD, chociaż odniesione w przekonywającym stosunku punktowym, wykazało jedno-

WYNIKI TECHNICZNE

- MĘCZYZNY: 100 m p. pl.:** 1) Scholz (NRD) — 53,1 sek., 2) Stephan (NRD) — 55,2 sek. 3) Gralka (P) — 57,0 sek. 4) Kusmirek (P) — 57,1 sek.
- Bieg 200 m:** 1) Stażyczyk (P) — 21,8 sek., 2) Mach (P) — 22,4 sek., 3) Laciński (P) — 22,6 sek. Drugi reprezentant NRD Schneider za pobieżnego toru został zdyskwalifikowany.
- Bieg 400 m:** 1) Korban (P) — 1:55,3, 2) Białacki (NRD) — 1:55,7, 3) Potrzebowski (P) — 1:55,7, 4) Bohla (NRD) — 1:58,3.
- Rzut oszczepem:** 1) Sidło (P) — 64,3 m., 2) Gancarczyk (P) — 63,7 m., 3) Kühn (NRD) — 62,25 m., 4) Wiedermann (NRD) — 59,73 m.
- Skok wzwyż:** 1) Meier (NRD) — 1,85 m., 2) Cecula (P) — 1,80 m., 3) Żurk (NRD) — 1,80 m., 4) Sychalski (P) — 1,75 m.
- Bieg 10.000 m:** 1) Szwarzgot (P) — 31:56,4, 2) Rusek (P) — 32:02,5, 3) Thees (NRD) — 32:35,8 (rek. NRD), 4) Reimann (NRD) — 33:11,0.
- Rzut dyskiem:** 1) Zochowski (P) — 45,89 m., 2) Schmidt (NRD) — 42,51 m., 3) Łomowski (P) — 42,05 m., 4) Etzold (NRD) — 38,51 m.
- Skok w dal:** 1) Lindel (NRD) — 7,02 m., 2) Miłowski (P) — 6,98 m., 3) Kizka (P) — 6,85 m., 4) Büsser (NRD) — 6,65 m.
- Bieg 200 m z przeszkodami:** 1) Graj (P) — 5:36,0, 2) Kielas (P) — 5:37,8, 3) Luppert (NRD) — 5:37,8, 4) Genatowski (NRD) — 5:40,16, 5) 6) 7) 8) 9) 10) 11) 12) 13) 14) 15) 16) 17) 18) 19) 20) 21) 22) 23) 24) 25) 26) 27) 28) 29) 30) 31) 32) 33) 34) 35) 36) 37) 38) 39) 40) 41) 42) 43) 44) 45) 46) 47) 48) 49) 50) 51) 52) 53) 54) 55) 56) 57) 58) 59) 60) 61) 62) 63) 64) 65) 66) 67) 68) 69) 70) 71) 72) 73) 74) 75) 76) 77) 78) 79) 80) 81) 82) 83) 84) 85) 86) 87) 88) 89) 90) 91) 92) 93) 94) 95) 96) 97) 98) 99) 100) 101) 102) 103) 104) 105) 106) 107) 108) 109) 110) 111) 112) 113) 114) 115) 116) 117) 118) 119) 120) 121) 122) 123) 124) 125) 126) 127) 128) 129) 130) 131) 132) 133) 134) 135) 136) 137) 138) 139) 140) 141) 142) 143) 144) 145) 146) 147) 148) 149) 150) 151) 152) 153) 154) 155) 156) 157) 158) 159) 160) 161) 162) 163) 164) 165) 166) 167) 168) 169) 170) 171) 172) 173) 174) 175) 176) 177) 178) 179) 180) 181) 182) 183) 184) 185) 186) 187) 188) 189) 190) 191) 192) 193) 194) 195) 196) 197) 198) 199) 200) 201) 202) 203) 204) 205) 206) 207) 208) 209) 210) 211) 212) 213) 214) 215) 216) 217) 218) 219) 220) 221) 222) 223) 224) 225) 226) 227) 228) 229) 230) 231) 232) 233) 234) 235) 236) 237) 238) 239) 240) 241) 242) 243) 244) 245) 246) 247) 248) 249) 250) 251) 252) 253) 254) 255) 256) 257) 258) 259) 260) 261) 262) 263) 264) 265) 266) 267) 268) 269) 270) 271) 272) 273) 274) 275) 276) 277) 278) 279) 280) 281) 282) 283) 284) 285) 286) 287) 288) 289) 290) 291) 292) 293) 294) 295) 296) 297) 298) 299) 300) 301) 302) 303) 304) 305) 306) 307) 308) 309) 310) 311) 312) 313) 314) 315) 316) 317) 318) 319) 320) 321) 322) 323) 324) 325) 326) 327) 328) 329) 330) 331) 332) 333) 334) 335) 336) 337) 338) 339) 340) 341) 342) 343) 344) 345) 346) 347) 348) 349) 350) 351) 352) 353) 354) 355) 356) 357) 358) 359) 360) 361) 362) 363) 364) 365) 366) 367) 368) 369) 370) 371) 372) 373) 374) 375) 376) 377) 378) 379) 380) 381) 382) 383) 384) 385) 386) 387) 388) 389) 390) 391) 392) 393) 394) 395) 396) 397) 398) 399) 400) 401) 402) 403) 404) 405) 406) 407) 408) 409) 410) 411) 412) 413) 414) 415) 416) 417) 418) 419) 420) 421) 422) 423) 424) 425) 426) 427) 428) 429) 430) 431) 432) 433) 434) 435) 436) 437) 438) 439) 440) 441) 442) 443) 444) 445) 446) 447) 448) 449) 450) 451) 452) 453) 454) 455) 456) 457) 458) 459) 460) 461) 462) 463) 464) 465) 466) 467) 468) 469) 470) 471) 472) 473) 474) 475) 476) 477) 478) 479) 480) 481) 482) 483) 484) 485) 486) 487) 488) 489) 490) 491) 492) 493) 494) 495) 496) 497) 498) 499) 500) 501) 502) 503) 504) 505) 506) 507) 508) 509) 510) 511) 512) 513) 514) 515) 516) 517) 518) 519) 520) 521) 522) 523) 524) 525) 526) 527) 528) 529) 530) 531) 532) 533) 534) 535) 536) 537) 538) 539) 540) 541) 542) 543) 544) 545) 546) 547) 548) 549) 550) 551) 552) 553) 554) 555) 556) 557) 558) 559) 560) 561) 562) 563) 564) 565) 566) 567) 568) 569) 570) 571) 572) 573) 574) 575) 576) 577) 578) 579) 580) 581) 582) 583) 584) 585) 586) 587) 588) 589) 590) 591) 592) 593) 594) 595) 596) 597) 598) 599) 600) 601) 602) 603) 604) 605) 606) 607) 608) 609) 610) 611) 612) 613) 614) 615) 616) 617) 618) 619) 620) 621) 622) 623) 624) 625) 626) 627) 628) 629) 630) 631) 632) 633) 634) 635) 636) 637) 638) 639) 640) 641) 642) 643) 644) 645) 646) 647) 648) 649) 650) 651) 652) 653) 654) 655) 656) 657) 658) 659) 660) 661) 662) 663) 664) 665) 666) 667) 668) 669) 670) 671) 672) 673) 674) 675) 676) 677) 678) 679) 680) 681) 682) 683) 684) 685) 686) 687) 688) 689) 690) 691) 692) 693) 694) 695) 696) 697) 698) 699) 700) 701) 702) 703) 704) 705) 706) 707) 708) 709) 710) 711) 712) 713) 714) 715) 716) 717) 718) 719) 720) 721) 722) 723) 724) 725) 726) 727) 728) 729) 730) 731) 732) 733) 734) 735) 736) 737) 738) 739) 740) 741) 742) 743) 744) 745) 746) 747) 748) 749) 750) 751) 752) 753) 754) 755) 756) 757) 758) 759) 760) 761) 762) 763) 764) 765) 766) 767) 768) 769) 770) 771) 772) 773) 774) 775) 776) 777) 778) 779) 780) 781) 782) 783) 784) 785) 786) 787) 788) 789) 790) 791) 792) 793) 794) 795) 796) 797) 798) 799) 800) 801) 802) 803) 804) 805) 806) 807) 808) 809) 810) 811) 812) 813) 814) 815) 816) 817) 818) 819) 820) 821) 822) 823) 824) 825) 826) 827) 828) 829) 830) 831) 832) 833) 834) 835) 836) 837) 838) 839) 840) 841) 842) 843) 844) 845) 846) 847) 848) 849) 850) 851) 852) 853) 854) 855) 856) 857) 858) 859) 860) 861) 862) 863) 864) 865) 866) 867) 868) 869) 870) 871) 872) 873) 874) 875) 876) 877) 878) 879) 880) 881) 882) 883) 884) 885) 886) 887) 888) 889) 890) 891) 892) 893) 894) 895) 896) 897) 898) 899) 900) 901) 902) 903) 904) 905) 906) 907) 908) 909) 910) 911) 912) 913) 914) 915) 916) 917) 918) 919) 920) 921) 922) 923) 924) 925) 926) 927) 928) 929) 930) 931) 932) 933) 934) 935) 936) 937) 938) 939) 940) 941) 942) 943) 944) 945) 946) 947) 948) 949) 950) 951) 952) 953) 954) 955) 956) 957) 958) 959) 960) 961) 962) 963) 964) 965) 966) 967) 968) 969) 970) 971) 972) 973) 974) 975) 976) 977) 978) 979) 980) 981) 982) 983) 984) 985) 986) 987) 988) 989) 990) 991) 992) 993) 994) 995) 996) 997) 998) 999) 1000) 1001) 1002) 1003) 1004) 1005) 1006) 1007) 1008) 1009) 1010) 1011) 1012) 1013) 1014) 1015) 1016) 1017) 1018) 1019) 1020) 1021) 1022) 1023) 1024) 1025) 1026) 1027) 1028) 1029) 1030) 1031) 1032) 1033) 1034) 1035) 1036) 1037) 1038) 1039) 1040) 1041) 1042) 1043) 1044) 1045) 1046) 1047) 1048) 1049) 1050) 1051) 1052) 1053) 1054) 1055) 1056) 1057) 1058) 1059) 1060) 1061) 1062) 1063) 1064) 1065) 1066) 1067) 1068) 1069) 1070) 1071) 1072) 1073) 1074) 1075) 1076) 1077) 1078) 1079) 1080) 1081) 1082) 1083) 1084) 1085) 1086) 1087) 1088) 1089) 1090) 1091) 1092) 1093) 1094) 1095) 1096) 1097) 1098) 1099) 1100) 1101) 1102) 1103) 1104) 1105) 1106) 1107) 1108) 1109) 1110) 1111) 1112) 1113) 1114) 1115) 1116) 1117) 1118) 1119) 1120) 1121) 1122) 1123) 1124) 1125) 1126) 1127) 1128) 1129) 1130) 1131) 1132) 1133) 1134) 1135) 1136) 1137) 1138) 1139) 1140) 1141) 1142) 1143) 1144) 1145) 1146) 1147) 1148) 1149) 1150) 1151) 1152) 1153) 1154) 1155) 1156) 1157) 1158) 1159) 1160) 1161) 1162) 1163) 1164) 1165) 1166) 1167) 1168) 1169) 1170) 1171) 1172) 1173) 1174) 1175) 1176) 1177) 1178) 1179) 1180) 1181) 1182) 1183) 1184) 1185) 1186) 1187) 1188) 1189) 1190) 1191) 1192) 1193) 1194) 1195) 1196) 1197) 1198) 1199) 1200) 1201) 1202) 1203) 1204) 1205) 1206) 1207) 1208) 1209) 1210) 1211) 1212) 1213) 1214) 1215) 1216) 1217) 1218) 1219) 1220) 1221) 1222) 1223) 1224) 1225) 1226) 1227) 1228) 1229) 1230) 1231) 1232) 1233) 1234) 1235) 1236) 1237) 1238) 1239) 1240) 1241) 1242) 1243) 1244) 1245) 1246) 1247) 1248) 1249) 1250) 1251) 1252) 1253) 1254) 1255) 1256) 1257) 1258) 1259) 1260) 1261) 1262) 1263) 1264) 1265) 1266) 1267) 1268) 1269) 1270) 1271) 1272) 1273) 1274) 1275) 1276) 1277) 1278) 1279) 1280) 1281) 1282) 1283) 1284) 1285) 1286) 1287) 1288) 1289) 1290) 1291) 1292) 1293) 1294) 1295) 1296) 1297) 1298) 1299) 1300) 1301) 1302) 1303) 1304) 1305) 1306) 1307) 1308) 1309) 1310) 1311) 1312) 1313) 1314) 1315) 1316) 1317) 1318) 1319) 1320) 1321) 1322) 1323) 1324) 1325) 1326) 1327) 1328) 1329) 1330) 1331) 1332) 1333) 1334) 1335) 1336) 1337) 1338) 1339) 1340) 1341) 1342) 1343) 1344) 1345) 1346) 1347) 1348) 1349) 1350) 1351) 1352) 1353) 1354) 1355) 1356) 1357) 1358) 1359) 1360) 1361) 1362) 1363) 1364) 1365) 1366) 1367) 1368) 1369) 1370) 1371) 1372) 1373) 1374) 1375) 1376) 1377) 1378) 1379) 1380) 1381) 1382) 1383) 1384) 1385) 1386) 1387) 1388) 1389) 1390) 1391) 1392) 1393) 1394) 1395) 1396) 1397) 1398) 1399) 1400) 1401) 1402) 1403) 1404) 1405) 1406) 1407) 1408) 1409) 1410) 1411) 1412) 1413) 1414) 1415) 1416) 1417) 1418) 1419) 1420) 1421) 1422) 1423) 1424) 1425) 1426) 1427) 1428) 1429) 1430) 1431) 1432) 1433) 1434) 1435) 1436) 1437) 1438) 1439) 1440) 1441) 1442) 1443) 1444) 1445) 1446) 1447) 1448) 1449) 1450) 1451) 1452) 1453) 1454) 1455) 1456) 1457) 1458) 1459) 1460) 1461) 1462) 1463) 1464) 1465) 1466) 1467) 1468) 1469) 1470) 1471) 1472) 1473) 1474) 1475) 1476) 1477) 1478) 1479) 1480) 1481) 1482) 1483) 1484) 1485) 1486) 1487) 1488) 1489) 1490) 1491) 1492) 1493) 1494) 1495) 1496) 1497) 1498) 1499) 1500) 1501) 1502) 1503) 1504) 1505) 1506) 1507) 1508) 1509) 1510) 1511) 1512) 1513) 1514) 1515) 1516) 1517) 1518) 1519) 1520) 1521) 1522) 1523) 1524) 1525) 1526) 1527) 1528) 1529) 1530) 1531) 1532) 1533) 1534) 1535) 1536) 1537) 1538) 1539) 1540) 1541) 1542) 1543) 1544) 1545) 1546) 1547) 1548) 1549) 1550) 1551) 1552) 1553) 1554) 1555) 1556) 1557) 1558) 1559) 1560) 1561) 1562) 1563) 1564) 1565) 1566) 1567) 1568) 1569) 1570) 1571) 1572) 1573) 1574) 1575) 1576) 1577) 1578) 1579) 1580) 1581) 1582) 1583) 1584) 1585) 1586) 1587) 1588) 1589) 1590) 1591) 1592) 1593) 1594) 1595) 1596) 1597) 1598) 1599) 1600) 1601) 1602) 1603) 1604) 1605) 1606) 1607) 1608) 1609) 1610) 1611) 1612) 1613) 1614) 1615) 1616) 1617) 1618) 1619) 1620) 1621) 1622) 1623) 1624) 1625) 1626) 1627) 1628) 1629) 1630) 1631) 1632) 1633) 1634) 1635) 1636) 1637) 1638) 1639) 1640) 1641) 1642) 1643) 1644) 1645) 1646) 1647) 1648) 1649) 1650) 1651) 1652) 1653) 1654) 1655) 1656) 1657) 1658) 1659) 1660) 1661) 1662) 1663) 1664) 1665) 1666) 1667) 1668) 1669) 1670) 1671) 1672) 1673) 1674) 1675) 1676) 1677) 1678) 1679) 1680) 1681) 1682) 1683) 1684) 1685) 1686) 1687) 1688) 1689) 1690) 1691) 1692) 1693) 1694) 1695) 1696) 1697) 1698) 1699) 1700) 1701) 1702) 1703) 1704) 1705) 1706) 1707) 1708) 1709) 1710) 1711) 1712) 1713) 1714) 1715) 1716) 1717) 1718) 1719) 1720) 1721) 1722) 1723) 1724) 1725) 1726) 1727) 1728) 1729) 1730) 1731) 1732) 1733) 1734) 1735) 1736) 1737) 1738) 1739) 1740) 1741) 1742) 1743) 1744) 1745) 1746) 1747) 1748) 1749) 1750) 1751) 1752) 1753) 1754) 1755) 1756) 1757) 1758) 1759) 1760) 1761) 1762) 1763) 1764) 1765) 1766) 1767) 1768) 1769) 1770) 1771) 1772) 1773) 1774) 1775) 1776) 1777) 1778) 1779) 1780) 1781) 1782) 1783) 1784) 1785) 1786) 1787) 1788) 1789) 1790) 1791) 1792) 1793) 1794) 1795) 1796) 1797) 1798) 1799) 1800) 1801) 1802) 1803) 1804) 1805) 1806) 1807) 1808) 1809) 1810) 1811) 1812) 1813) 1814) 1815) 1816) 1817) 1818) 1819) 1820) 1821) 1822) 1823) 1824) 1825) 1826) 1827) 1828) 1829) 1830) 1831) 1832) 1833)